
_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 3 di 1

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 59 DEL 06/10/2021

AREA AMMINISTRATIVO - ISTITUZIONALE

Responsabile: BOVARA ALESSANDRA

OGGETTO:Adesione alla convenzione Consip Gas Naturale 13 per la fornitura di
gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - lotto 6, per
la fornitura annuale di gas naturale per la sede del Consorzio Universitario
Piceno

CIG: Z153358362

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO - ISTTITUZIONALE

DATO ATTO:
- della competenza della scrivente ad assumere il presente atto in forza del Decreto del

Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 8/05/2019 e n. 2 del 12/07/2021 e
della vigente normativa;

- che non esiste conflitto d’interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali,
dello stesso;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici
e delle offerte;

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, ed in particolare il comma 7 dell’art. 1, il quale prevede
che, le amministrazioni pubbliche, relativamente alla categoria merceologica gas naturale, sono
tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione
da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi
dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero ad esperire proprie
autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di
negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati;

CONSIDERATO che in data 30.11.2021 scadrà l’ordinativo richiesto da questa Amministrazione
per la fornitura di gas naturale in adesione alla convenzione Consip “Gas Naturale 12”;

DATO ATTO che risulta attiva la convenzione Consip “Gas Naturale 13 per la fornitura di gas

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455


_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 3 di 2

naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - lotto 6” per le amministrazioni
pubbliche aventi sede nella regione Marche, con il fornitore ivi indicato (ESTRA ENERGIE
s.r.l.);

TENUTO CONTO che per il lotto 6 della convenzione “Gas naturale 13” sono disponibili i
massimali sia a “Prezzo fisso” sia a “Prezzo Variabile”;

CONSIDERATO che si intende aderire alla fornitura a prezzo fisso;

CONSIDERATO che, in caso di opzione a prezzo fisso per far decorrere il contratto dal 1
dicembre 2021 e per un periodo di 12 mesi è necessario inserire l’ordine sul portale
www.acquistinretepa.it nel periodo tra il 16 Settembre 2021 e il 15 Ottobre 2021;

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 213, denominato “Utenze
e canoni per riscaldamento” del bilancio di Previsione 2021-2023, è congrua per accogliere la
spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame;

VISTI:
• gli articoli 107, 109 e 192 del d.lgs. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei

dirigenti e gli elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre;
• l’art. 26, comma 6 del d.lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la

disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione
degli appalti;

• i commi 449 e 450 della L. 296/2006;
• il comma 7 dell’art. 1 della L. 135/2012;
 gli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di

“Amministrazione trasparente”;

D E T E R M I N A

1) di aderire alla convenzione Consip “Gas Naturale 13”, lotto 6, per il periodo 1 dicembre 2021
– 30 novembre 2022, attraverso il portale degli acquisti della Pubblica amministrazione per
una spesa complessiva massima stimata così specificata:

a) fornitura di gas a prezzo fisso per un periodo di 12
mesi dal 1 dicembre 2021

€ 2.850,00

b) IVA al 22%) € 627,00

Spesa complessiva massima stimata € 3.477,00

2) di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80, comma 4 del
d.lgs. 50/2016 in ordine alla regolarità contributiva;

3) di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.477,00 sul cap. n. 213, denominato “Utenze e
canoni per riscaldamento” del Bilancio di Previsione 2021-2023 come segue:
- Euro 300,00 anno 2021;
- Euro 3.177,00 anno 2022;

4) che il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 31 del d.lgs. 50/2016 è l’arch.
Alessandra Bovara;.

5) di trasmettere copia della presente per i provvedimenti di competenza:
 al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente;
 all’ Amministrazione dell’Ente.

http://www.acquistinretepa.it


_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 3 di 3

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 01.03 213 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

47 N. 0 € 300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ESTRA ENERGIE SRL
Codice Fiscale: 01219980529 - P.Iva: 01219980529

Descrizione Impegni Assunti

Adesione alla convenzione Consip Gas Naturale 13 per la fornitura di gas naturale e dei servizi
connessi per le Pubbliche Amministrazioni - lotto 6, per la fornitura annuale di gas naturale per la
sede del Consorzio Universitario Piceno

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 01.03 213 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

47 N. 0 € 3.177,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ESTRA ENERGIE SRL
Codice Fiscale: 01219980529 - P.Iva: 01219980529

Descrizione Impegni Assunti

Adesione alla convenzione Consip Gas Naturale 13 per la fornitura di gas naturale e dei servizi
connessi per le Pubbliche Amministrazioni - lotto 6, per la fornitura annuale di gas naturale per la
sede del Consorzio Universitario Piceno

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BOVARA ALESSANDRA

IL RESPONSABILE DI AREA
BOVARA ALESSANDRA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-10-06T18:15:40+0200
	BOVARA ALESSANDRA




